報道機関各位

2018 年 11 月 20 日

青森公立大学公開講座「ねぶた学」第 6回

2018 年度佐々木ゼミ研究報告シンポジウム

「青森ねぶた祭を支える人々」

青森公立大学経営経済学部地域みらい学科佐々木ゼミでは、例年ねぶた祭をテーマにし

た研究報告会を行っております。本年度は「青森ねぶた祭を支える人々」とし、青森市内

で活躍されている方々、また、まさしくねぶた祭を支えている組織に注目して調査を行い

ました。さらに、東京でのねぶたの活動について調査も行いました。その結果を、公開講

座および研究報告シンポジウムとして報告します。

本学及び佐々木ゼミの取り組みをぜひ多くの方に知っていただきたく、報道関係者の皆

様にご参集お願い申し上げます。

記

日時：2018 年 12 月 1 日（土）13：00～16：00

場所：新町キューブ・グランパレ

プログラム：別紙参照

以上

青森公立大学経営経済学部地域みらい学科

教授 佐々木てる

TEL 017-764-1570 FAX 017-764-1570

E-mail teru@b.nebuta.ac.jp

青森公立大学

AOMORI PUBLIC UNIVERSITY

プレスリリース
PRESS RELEASE

青森公立大学公開講座「ねぶた学」第 6回

2018年度佐々木ゼミ研究報告シンポジウム

青森ねぶた祭を支える人々

日時：2018年 12月 1日（土）

13：00～16：00

場所：新町キューブ・グランパレ

 総合司会：青森公立大学 地域みらい学科 准教授 生田泰亮

公開講座

13：00～14：00  青森ねぶた祭を創る人々

：2016年度～2018年度の調査から考える

青森公立大学 経営経済学部

地域みらい学科 教授 佐々木てる

研究報告（タイトルは仮）

14：15～15：15

★第 1報告 個人として支える力

小坂ひより 藤井雨音 木村華鈴

★第 2報告 ねぶた祭を組織でささえる

                     松橋美幸 川口暖乃 岡本湧太

  ★第 3報告 東京ねぶたを通じて

成田悠真 柏崎健介

15：15～15：35

コメント   ◎ATVアナウンサー 今泉清保

◎ねぶた研究所   竹浪比呂央

         ◎青森ねぶた凱立会 副会長 大角地直樹

15：35～16：00

     全体討論

＊本研究報告会は地域連携センター事業「青森ねぶた祭を支える人々」「ねぶた出張を考え

る」の成果報告の一部となります。